Приложение к свидетельству № 15469  Лист № 1
об утверждении типа средств измерений  Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Датчики многопараметрические «DYMETIC-2712»
Назначение средства измерений
Датчики многопараметрические «DYMETIC-2712» (далее – датчики МД) предназна-
чены для измерения и преобразования в кодовый электрический сигнал объёма, температуры
и избыточного давления пропущенного через них теплоносителя (воды).

Место нанесения
знака поверки
Лист № 3
Всего листов 5
Таблица 2 – Расходные параметры датчиков МД
Условный проход, мм Эксплуатационный расход, м3/ч
Обозначение датчика
датчика  трубопро-
вода
наименьший
Qmin
наибольший
Qmax
Vmin,
м3∙10-3
DYMETIC-2712-15-1,6 32 50 0,6 15,0 100
DYMETIC-2712-25-1,6 40 50 1 25 120
DYMETIC-2712-50-1,6 50 50 2 50 140
DYMETIC-2712-125-1,6 80 80 5 125 600
DYMETIC-2712-250-1,6 100 100 10 250 900
DYMETIC-2712-500-1,6 150 150 20 500 1900
Примечание – Vmin – наименьший объём, при котором нормируется погрешность
Диапазон измеряемых температур от плюс 15 до плюс 150 °С
Диапазон измеряемых давлений от 0,1 до 1,6 МПа
Пределы допускаемой относительной погрешности